
                                            2020年 4月 1日 
 

新型コロナウィルス感染拡大に伴う公開研修の対応について(ご案内) 

 

日頃は当本部の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染拡大に伴い、当本部の公開研修に関しましては、下記のとおりの対応

とさせていただきますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 研修の実施 

 

当本部の研修は少人数制となっておりますこと、5月からの開催スケジュールであることから、

ご案内のスケジュール通り実施する予定ですが、今後の情勢や講師の都合等により中止または

延期させていただく場合もございます。（4月１日現在） 

その場合、ホームページにご案内を掲載させていただきます。さらに受講をお申込みいただき

ました皆さまへは、お申し込み担当者様宛に個別にご連絡いたします。 

※代替研修も企画、ご提案させていただきます。 

 

会場内において、隣席との間隔を開けるための座席配置とするため、募集定員に達する前に

締め切らせていただく場合はホームページにてご案内いたします。 

 

2. 研修の内容 

 予防の観点から、カリキュラム内容を変更させていただく場合がございます。 

 

3. 研修会場 

 開始前および休憩時間に窓を開け換気をおこないます。悪天候の場合も同様にいたします。 

 

4. ご受講者様へのお願い 

セミナー会場入り口でお手元に消毒液をかけさせていただきます。 

予防の為、受講中もマスクの着用をお願いいたします。 

咳、発熱などの症状がある等、体調に不安のある方は受講をご遠慮ください。 

 

5. ランチおよびカフェコーナー 

1日以上のコースはランチ付きです。通常は、会場から移動し、カフェランチをご用意させてい

ただいておりますが、個別のご希望に沿うように対応いたします。 

 

6. 受講のキャンセルについて 

受講をキャンセルされる場合は、お早めにご連絡をお願いいたします 

 

7. 事務局のマスク着用について 

受付等に際し、事務局はマスク着用にて対応させていただきます 

 

皆さまのお役に立てるよう、事務局一同、出来る限りの対応をさせていただきたいと存じます。 


